2024年５月 15日

各 位

会社名   ウィルソン・ラーニング ワールドワイド株式会社

代表者名  代表取締役副社長         児島 研介

        （東証スタンダード コード：9610）

問合せ先 執行役員グローバルコーポレート本部 本部長

渡壁 淳司

電話番号   03-6381-0234

連結業績予想値と実績値の差異および営業外収益および営業外費用の計上に

関するお知らせ

当社は 2024年２月 14日に公表しました 2024年３月期の連結業績予想値と実績値に差異が生じまし

たことと、営業外収益および営業外費用を計上しましたことを下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 2024年３月期連結業績予想値と実績値の差異（2023年４月１日～2024年３月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

純  利  益

1株当り

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想

（A）
1,660 △410 △430 △435 △70 87

実績値（B） 1,750 △556 △591 △588 △95 94

増減額（B－A）   90 △146 △161 △153

増減率（％） 5.4% - - -

（ご参考）

前年連結実績

2023年３月期

2,492 146 18 △26 △5 18

・差異が生じた理由

1) 営業利益：

① 中国子会社の清算予定：これに伴い中国子会社の営業損失が予想値より約 30百万円増加し

ております。

② 子会社からのロイヤリティ収入：回収可能性を考慮し約 10百万円を取消としたことを含

み、予想値より 27百万円の減収となりました。

③ 円安の進行：当社グループ売上高の 54％が海外での売上であり、営業損失額が円安により

影響を受けております。

２．営業外収益の計上について

  主要には米国子会社の長期未収金（5年契約の案件）に対する、金利相当分の調整額 41 百万円に

よるものです。

３．営業外費用の計上について

昨今の為替相場の変動により、2024年３月期において 62百万円の為替差損を営業外費用に計上し

ております。また、米国子会社の長期未払金（5年契約の案件）に対して、金利相当分の調整額
15 百万円を計上しております。

以上